Yukarıda sözünü ettiğimiz gibi, elde bulunan ve Pirlepe'nin tahririne dayalı olarak hazırlanmış olan en eski tarihli defter Başbakanlık Osmanlı Arşivi, Maliye defterleri arasında bulunmaktadır<sup>6</sup>. Timar defteri özelliği gösteren bu defter, parça halinde olup Kırçova ile Pirlepe nahiyelerini içine almaktadır. Defterin üzerinde tarih yoksa da sonradan düşülen kayıtların en eskisi 849 (1445) tarihini taşımaktadır<sup>7</sup>. Bunların altında yer alan ana başlıkların kayıtlarının, bu tarih gözününe alınırca, daha eski bir tarihe gittiği ve defterin tanziminin 1440'larda gerçekleştiği varsayılabilir. Bu defter tür olarak H. İncılık tarafından yayımlanan Arvanid defteri<sup>8</sup> ile benzerlik arz etmektedir.

303.

<sup>7</sup> BA, MAD, nr. 303, s. 29'daki kayıt, kadimi hıristiyan sipahilerinden Dimitri ile ilgili olup kendisinin "belürsüz" olduğu gerekçesiyle timarının Brayan'a evasıt-ı Ramazan 849 / Aralık 1445'de verildiğine dairdir. Ayrıca Pirlepe zeametini uhdesinde tutan Mihaloğlu Aziz Bey'in 850/1446'da vefat ettiği de bilinmektedir. Dolayısıyla defterin en erken 1445, en geç ise 859/1455 tarihli kayıtları içine aldığı anlaşılmaktadır.

<sup>8</sup> *Hicri 835 Tarihli Suret-i Defter-i Sancak-ı Arvanid*, nşr. H. İncılık, Ankara 1954.

<sup>9</sup> BA, TD, nr. 4'te yer alan bu defterin Serez bölgesini ihtiva eden TD, nr. 3 ile aynı tarihlerde tanzim edildiği anlaşılmaktadır. TD, nr. 3'ün tarihini tartışan M. Ursinus, bunun 859/1454-55 yılına ait olabileceğini belirtmişti ("An Ottoman census Register for the Area of Serres of 859 H (1454-1455)?" *Südost-Forschungen*, XIV(1986), 25 - 36). TD 4'ün de aynı tarihli olduğu anlaşılmaktadır. Zira MAD 303'deki son tarihin 859/1455 oluşu bu konuda önemli bir ipucudur.

<sup>10</sup> *Documents Turcs Sur l'Histoire du Peuple Macédonien*, Skopje 1971.

<sup>11</sup> BA, TD, nr. 16 M.

<sup>12</sup> Mesela Postin-Duzan şeklinde okunup anlam verilemeyen mahalle adı Postinduz'dur ve derici, post dikici anlamına gelmektedir.

F. Işıltan, Ankara 1981, s. 490 vd.

15 Bk.G. Ostrogorsky, *aynı eser*, s. 497 - 98; D. M. Nicol, *The Last Centuries of Byzantium*, London 1972, s. 286.

16 Mesela Hoca Saadeddin Efendi, I. Murad'ın Rumeli Beylerbeyi Timurtaş Bey'e Manastır ve Pirlepe'nin fethi için ferman gönderdiğini; Timurtaş'ın 784/1382'de Pirlepe hisarını kuşattığını; kale içindekilerin barış yoluyla teslim olduklarını ve buranın Osmanlı hakimiyetine geçtiğini yazar (*Tacü't-tevarih*, I, 99).

17 17 Mayıs 1395'te Rovina ovasında yapılan savaşta Osmanlılar yanında Sırp prensi, Lazareviç, Constantin Dragaş da savaşmıştı.